Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES (ES).

MOÇÃO DE APLAUSO

RONALD PASSOS PEREIRA, vereador com assento nesta de Casa de Leis, vem
respeitosamente requerer a Vossa Excelência, que seja concedida a Moção de Aplauso
para a estudante Giovanna de Freitas Heitz, por ter atingido nota  máxima no Exame
Nacional do Ensino Médio (ENEM).

MENSAGEM

Queremos através dessa moção parabenizar a aluna Giovanna de Freitas Heitz, pelo seu
 excelente desempenho ao alcançar a nota mil na redação do Exame Nacional do Ensino
Médio (ENEM) de 2023.

Giovanna de Freitas, é natural de Itamaraju - BA, e veio  morar em Linhares - ES aos 13
anos de idade. Concluíu o ensino médio, em 2022, no IFES - Campus Linhares, juntamente
com o curso de técnica em Meio Ambiente, o qual ela tem orgulho de dizer que concluiu.

E, cursando o  Ensino Médio e o curso integrado no ano de 2022, resolveu fazer o Enem
apenas como experiência, no ano seguinte se dedicou totalmente aos estudos sendo
aprovanda com uma nota máxima na prova de redação do Exame Nacional do Ensino
Médio.

Giovanna deixa claro que o segredo para  seu sucesso na redação: dedicação, foco,
planejamento e além da prática de revisão de erros. Este foi o caminho traçado por ela para
chegar ao triunfo.

Dessa forma, queremos parabenizar a aluna Giovanna de Freitas Heitz, através da Moção
de Aplauso. Sendo  manifesto-me para que seja  APROVADA A MOÇÃO DE APLAUSOS.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Plenário "Joaquim Calmon", 23 de janeiro de 2024.

Roninho Passos
Vereador(a) - DC

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003700360038003A005000

Assinado eletronicamente por Roninho Passos em 23/01/2024 13:05

Checksum: 8D0577A217191086243E4BCB0A4434C593F9185AC07F3541FE00277A69D9328E